

Øko-One ApS

Grønvej 105

5260 Odense S

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 13. september 2016

Michael Balle
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Øko-One ApS Grønvej 105 5260 Odense S
Telefon	6615 2725
Telefax	6615 2729
E-mail	michaelballe@os.dk
CVR-nr.	26636434
Regnskabsår	1. april 2015 - 31. marts 2016
Bestyrelse	Michael Balle Lone Vilstrup Sørensen
Direktion	Michael Balle, Direktør
Revisor	Revisionsfirmaet Leif Vesterlund ApS Registreret Revisionsanpartsselskab Lindholmvej 1A 5250 Odense SV CVR-nr.: 10092159
Pengeinstitut	Jyske Bank Mageløs 8 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion af økologiske grøntsager.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. april 2015 - 31. marts 2016 udviser et resultat på kr. -182.715, og selskabets balance pr. 31. marts 2016 udviser en balancesum på kr. 14.129.720, og en egenkapital på kr. 1.885.958.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende. Der forventes tilfredsstillende resultat i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.620.352	2.694.644
Personaleomkostninger	1	-1.190.256	-1.294.597
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-354.571	-449.253
Driftsresultat		75.525	950.794
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		6.167	0
Finansielle indtægter	2	3.535	2.710
Finansielle omkostninger	3	-348.300	-202.894
Resultat før skat		-263.073	750.610
Skat af årets resultat		80.358	-173.476
Årets resultat		-182.715	577.134
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-182.715	577.134
Resultatdesponering		-182.715	577.134

Balance 31. marts 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		0	25.650
Immaterielle anlægsaktiver		0	25.650
Grunde og bygninger		9.860.086	10.020.901
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.488.515	1.718.037
Materielle anlægsaktiver		11.348.601	11.738.938
Anlægsaktiver		11.348.601	11.764.588
Fremstillede varer og handelsvarer		1.479.500	1.419.786
Varebeholdninger	4	1.479.500	1.419.786
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		184.557	849.119
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		601.580	0
Tilgodehavende selskabsskat		113.253	0
Andre tilgodehavender		10.000	48.358
Periodeafgrænsningsposter		392.229	439.611
Tilgodehavender		1.301.619	1.337.088
Omsætningsaktiver		2.781.119	2.756.874
Aktiver		14.129.720	14.521.462

Balance 31. marts 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	5	125.000	125.000
Overført resultat	6	1.760.958	1.943.673
Egenkapital		1.885.958	2.068.673
Hensættelser til udskudt skat		284.055	251.160
Hensatte forpligtelser		284.055	251.160
Gæld til realkreditinstitutter		9.270.694	464.639
Gæld til banker		680.840	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	9.951.534	464.639
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		113.618	9.635.896
Gæld til banker		1.579.485	984.267
Leverandører af varer og tjenesteydelser		290.658	299.786
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	400.617
Anden gæld		17.412	409.424
Deposita		7.000	7.000
Kortfristede gældsforpligtelser		2.008.173	11.736.990
Gældsforpligtelser		11.959.707	12.201.629
Passiver		14.129.720	14.521.462
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Noter

	2015/16	2014/15	
1. Personalemkostninger			
Lønninger	1.163.009	1.265.344	
Pensioner	15.298	6.565	
Andre omkostninger til social sikring	11.235	9.813	
Andre personaleomkostninger	714	12.875	
	1.190.256	1.294.597	
2. Finansielle indtægter			
Andre finansielle indtægter	3.535	2.710	
	3.535	2.710	
3. Finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	11.943	
Andre finansielle omkostninger	348.300	190.951	
	348.300	202.894	
4. Varebeholdninger			
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>			
Fremstillede varer og handelsvarer	1.479.500	1.419.786	
Varebeholdninger i alt	1.479.500	1.419.786	
5. Virksomhedskapital			
Saldo primo	125.000	125.000	
Saldo ultimo	125.000	125.000	
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.			
6. Overført resultat			
Saldo primo	1.943.673	1.366.539	
Årets tilgang	0	577.134	
Årets afgang	-182.715	0	
Saldo ultimo	1.760.958	1.943.673	
7. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald	Forfald	Forfald
	efter 1 år	indenfor 1 år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.270.694	113.618	8.578.829
Gæld til banker	680.840	0	680.840
	9.951.534	113.618	9.259.669

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for bankgæld i tilknyttet selskab. Bankgælden i tilknyttet selskab er pr. 31/3 2016 kr. 0.

Selskabet har indgået leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på kr. 44.000.

Leasingkontrakterne har en samlet restydelse på kr. 35.000.

Selskabet har indgået forpagtningsaftale med en gennemsnitlig årlig ydelse på ca. kr. 800.000. Forpagtningsaftalerne har en restløbetid til år 2017 og 2020.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af driftsbygninger med en årlig husleje på kr. 216.000. Lejekontrakten er som udgangspunkt uopsigelig fra både udlejer og lejers side.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for LVS Holding ApS, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er udstedt realkreditpantebrev på kr. 600.000 som sikkerhed for lån ved DLR Realkredit A/S.

Der er udstedt realkreditpantebrev på kr. 9.000.000 som sikkerhed for lån ved Nordea Kredit.

Der er udstedt ejerpantebreve på ialt kr. 1.300.000 i ejendomme som sikkerhed for lån i Jyske Bank.

Der er udstedt virksomhedspant på kr. 1.200.000 som sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank.